
                                                                                                    

                          Městský úřad Železný Brod 
                                 Odbor životního prostředí 
                                    náměstí  3. května  1 

                                       468 22 Železný Brod, tel.: 483 333 981                                                  
 

Spis. zn.:  MUZB-OŽP-1638 2024/PICD                                                         Železný Brod, dne: 23. 7. 2024 
Čj.: MUZB-OŽP-10388/2024-PICD/153 
Vyřizuje: Picková, tel.: 483 333 981, e-mail: d.pickova@zelbrod.cz     
  

     
 
                

Sdělení dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
Městský úřad Železný Brod, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
památkové péče podle ustanovení § 29 odstavce 2 písmene b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění (dále jen „památkový zákon“), posoudil žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů, kterou dne 8. 7. 2024 podala paní ************ (dále jen „žadatel“), správní orgán žádost 
přijal pod př. čj.: MUZB-OŽP-9747/2024-. 
 
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů se týká poskytnutí informace ohledně nemovitosti v Železném Brodě č. p. 
204, která se nachází v památkové rezervaci Trávníky, Železný Brod, na které byla v posledních 5 
letech prováděna výměna střešní krytiny.  
 
- Jaké přesné znění bylo uvedené v žádosti. 

V žádosti o závazné stanovisko je uvedeno: „Stávající krytina bude snesena a položena nová – 
izolační asfaltové pásy na lícové straně s břidlicovou drtí šedé barvy. Stávající krytina na valbičce 
bude zachována (nebude do ní zasahováno), závětrné lišty budou dřevěné (borovice), žlaby a 
svody budou titanzinkové.“ 
 

- Zda bylo projednáno ponechání staré střešní krytiny tj. hliníkové šablony, které byly ponechány na 
západním a východním štítu. 
Zachování stávající krytiny na valbičce v horní části štítu bylo projednáno v rámci řízení ve věci 
výměny střešní krytiny. Ústní jednání nebylo konáno, protože byly správnímu orgánu dostatečně 
známy poměry na místě samém a předložená žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení předloženého záměru. 
 

- Zda je toto uvedeno v závazném stanovisku.  
Zachování stávající krytiny na valbičce v horní části štítu je uvedeno v závazném stanovisku. 
 

 
Úhrada k tomuto sdělení dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů není 
požadována.  
 
 
Poučení:  
Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stížnost“), může podat žadatel, který 
nesouhlasí s vyřízením žádosti způsobem uvedeným v § 6 tohoto zákona, kterému po uplynutí lhůty 
podle § 17 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7 nebyla poskytnuta informace nebo předložena konečná 
licenční nabídka a nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti; kterému byla informace poskytnuta 
částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí.  
 



 
                                                                         2.                                        MUZB-OŽP-10388/2024-PICD/153 
 
Stížnost se podává u povinného subjektu, a to do 30 dnů ode dne doručení sdělení podle § 6, 14 odst. 
5 písm. c) nebo § 17 odst. 3 uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo 
§ 14 odst. 7. O stížnosti rozhodne nadřízený orgán.  
 
Do 15 dnů od poskytnutí informace na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 
 
 
                                                                                      Mgr. Martin Hoření 
                                                                         vedoucí Odboru životního prostředí 
                                    
Vyřizuje: Dana Picková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: ************* 

 


